令和６年２月２０日

福崎町議会議長 前 川 裕 量 様

総務文教常任委員長 𠮷 高 平 記

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

２月２０日（火）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対応支援策等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 第 513 回福崎町議会定例会について、3 月 4 日（月）に招集と報告を受けた。

○ 令和 6 年度採用会計年度任用職員採用試験結果について、資料により報告を受けた。

○ 令和 6 年度採用会計年度任用職員（バス運転手）の募集について、資料により報告を受けた。

○ 区長の異動について、田尻区、馬田区、西谷区、高橋区で交代があったと報告を受けた。

○ 能登半島地震について、資料により報告を受けた。

〈企画財政課〉

○ 令和 3 年度財務書類について、資料により報告を受けた。

○ 3 月定例会に報告 1 件及び議案 4 件を提出予定と報告を受けた。

総

〈出 納 室〉

○ 令和 5 年度 歳入歳出計算書（令和 6 年 1 月 31 日現在）について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 6 年度税制改正の概要（抜粋）について、資料により報告を受けた。

○ 令和 5 年度町税等の不納欠損処分について、資料により報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 令和 6 年度認定こども園等入園申込状況について、資料により報告を受けた。

○ 私立高校入試等の結果について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 令和 7 年度小学校の運動会を 6 月に実施予定と報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 文化功績賞について、資料により報告を受けた。

○ スポーツ功績賞・スポーツ功労賞について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・歴民連続講座「ふくさきの遺跡－令和 4 年度の発掘調査から－」

3 月 23 日(土) 歴史民俗資料館

・企画展「松岡映丘画稿展～中世日本のお話～」

4 月 6 日（土) ～6 月 2 日（日） 柳田國男・松岡家記念館

・老人大学開講式 4 月 11 日(木) エルデホール

・歌劇「蝶々夫人」ハイライトコンサートええとこどり！

4 月 28 日（日） エルデホール